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Mikołajkowy 
marsz na orientację

Dzień Seniora

Gminne inwestycje

Bajka

Gminna
wieczerza wigilijna

W numerze:

Jak co roku magia świąt Bożego Narodzenia puka do drzwi 
naszych domów. Dookoła nas rozkwitają radość, ciepło, 

miłość i optymizm.

Z  tej  okazji w  imieniu  swoim,  radnych,  pracowników urzędu 
i  jednostek organizacyjnych Gminy Kobylnica pragniemy zło-
żyć wszystkim mieszkańcom naszej Gminy świąteczne i nowo-
roczne  życzenia: niech pod  rodzinnym dachem nie  zabraknie 
światła  świecy,  ciepła  rodzinnej  atmosfery  i  spełnienia  naj-
skrytszych marzeń. Niech wszystkie dni w Nowym Roku będą 
tak piękne  i szczęśliwe,  jak ten  jeden wigilijny wieczór. Niech 
uśmiech naszych dzieci rozpłomienia serca, dając nadzieję na 
lepsze  jutro, na  lepszy, każdy z nadchodzących dni. Niech  te 
życzenia popłyną do tych, co święta spędzą gdzieś daleko poza 
rodzinnym domem. Niechaj wiedzą, że przy naszym, polskim 
stole, jedno miejsce czeka na nich.

Przewodniczący Rady
Gminy Kobylnica
Józef Gawrych

Wójt
Gminy Kobylnica
Leszek Kuliński
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Gminna Wieczerza Wigilijna

Blisko dwustu mieszkańców z Gminy Ko-
bylnica zaprosił na tegoroczną Gminną 
Wieczerzę Wigilijną do Gościńca „Złoty 
Krąg” Ośrodek Pomocy Społecznej w Ko-
bylnicy, Samorząd Uczniowski Szkoły Pod-
stawowej w Kończewie i Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy
Wieczerzę wigilijną dla osób starszych, sa-
motnych, często potrzebujących pomocy 
zorganizowano w tym roku w gościnnych 
progach „Złotego Kręgu” w Kobylnicy. Or-
ganizatorzy w profesjonalny sposób za-
dbali o świąteczny klimat. Restauratorzy 
ujęli wszystkich swoją serdecznością oraz 
życzliwością. Obowiązkowo zapachniało 
pierogami z kapustą i grzybami oraz barsz-
czem czerwonym. Na stołach nieodzownie 
pojawiły się ryby pod różną postacią, cia-

sta, owoce i napoje. Życzenia wszystkim 
uczestnikom wieczerzy wigilijnej złożyli 
Wójt Leszek Kuliński i Przewodniczący Rady 
Gminy Józef Gawrych. Świąteczny nastrój 
odmawiając modlitwę i błogosławiąc świą-
teczne potrawy wprowadził ks. proboszcz 
Wojciech Pettke z parafii p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Kobylnicy. Po odmó-
wieniu modlitwy, wspólnym kolędowaniu 
oraz przełamaniu się opłatkiem  uczestnicy 
spotkania zasiedli do wigilijnego stołu, aby 
skosztować świątecznych potraw. Wszystko 
smakowało wyśmienicie. Podczas spotkania 
wigilijnego nie zabrakło też akcentów arty-
stycznych i religijnych. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Kończewie i dzieci uczest-
niczące na co dzień w zajęciach tematycz-
nych Gminnego Centrum Kultury i Promocji 

w Kobylnicy przygotowały jasełka. Przed-
stawiona przez nich historia, powtarzana od 
stuleci pomaga nam głębiej przeżyć tajem-
nicę świąt Bożego Narodzenia. Z kolei Anna 
Poźlewicz z Wilna i Zespół Wokalny „Ale 
Babki” wystąpiły z repertuarem świątecz-
nym dając wspaniały pokaz znanych i mniej 
znanych kolęd. Na powodzenie tej, mającej 
już kilkunastoletnią tradycję Gminnej Wigilii, 
zapracowała rzesza oddanych jej organizacji 
ludzi i instytucji. Szczególne słowa uznania 
należą się pracownikom Ośrodka Pomocy 
Społecznej, nauczycielom ze Szkoły Podsta-
wowej w Kończewie, pracownikom GZEAGS 
i Gminnego Centrum Kultury i Promocji za 
pomoc w organizacji świątecznej wieczerzy 
oraz Sołtysom i Radom Sołeckim za wspar-
cie finansowe.  TW
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Rada Gminy
uchwaliła:

8 grudnia 2011 roku

Porządek sesji: 
1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy - stwierdzenie 

quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z XV sesji z dnia 10 

listopada 2011r. i nadzwyczajnej XVI sesji 
z dnia 30 listopada 2011r 

4. Informacja Przewodniczącego Rady 
Gminy o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
Kobylnica w okresie międzysesyjnym. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie: 

 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2011-2020, 

 - o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2011 rok, 

 - obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku  rolnego na 2012 rok, 

 - przystąpienia Gminy Kobylnica do spółki 
pod nazwą „Wodociągi Słupsk” Spółka z o.o. 
w Słupsku, 

 - ustalenia cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Kobylnica z wyłączeniem miejscowości 
Sycewice i Dobrzęcino z urządzeń 
wodociągowych stanowiących własność 
Gminy Kobylnica, 

 - ustalenia cen i stawek opłat za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, wprowadzanych do 
kanalizacji zbiorczej zakończonej zbiorczym 
zbiornikiem bezodpływowym stanowiącej 
własność Gminy Kobylnica, które oczyszczane 
będą przez oczyszczalnię ścieków w Słupsku, 

 - zmiany uchwały Rady Gminy Kobylnica 
Nr VIII/86/2011 z dnia 26 maja 2011 roku 
w sprawie ustalenia wysokości dopłat do 
cen i stawek opłat dla odbiorców usług 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, 

 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny nieruchomości, 

 - uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na

 2012 rok, 
 - zmiany uchwały Nr XLV/571/2010 Rady 

Gminy Kobylnica z dnia 3 sierpnia 2010 r. 
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
„Program wykorzystania energii słonecznej na 
terenie Gminy Kobylnica”, 

 - przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego „Kobylnica-Północ” dla 
obszaru obejmującego działkę nr 205 i części 
działek nr 206, 207, 208, 209 obręb Kobylnica. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy Kobylnica
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W czwartek 1 grudnia w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji odbyło się podsumu-
jące mijający rok spotkanie Wójta Gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego z sołtysami 
naszej Gminy z udziałem radnych i dyrekto-
rów gminnych jednostek organizacyjnych. 
Z uwagi na ważność omawianych spraw 
w naradzie udział wzięli także przedstawiciele 
policji, firm związanych z budową Internetu 
szerokopasmowego, poszukiwania gazu łup-
kowego na terenie Gminy Kobylnica, Słup-
skich Wodociągów, Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Agencji Nierucho-
mości Rolnych i Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego. Dyskusję nad omawianymi sprawami 
zdominowały sprawy związane z wpływem 
pozyskiwania gazu z łupków na środowisko 
lądowe w miejscu jego wydobycia, sposo-

bu przeprowadzania badań geologicznych 
i ewentualnych odszkodowaniach. Sporo 
pytań padło też pod adresem firmy mającej 
realizować budowę Internetu szerokopa-
smowego. Na te i inne pytania wyczerpująco 
udzielali odpowiedzi zaproszeni przedstawi-
ciele tych firm. Sołtysi poinformowani zostali 
o przystąpienia Gminy Kobylnica do Spółki 
Wodociągi Słupsk i o zamiarach wspólnej 
realizacji projektu budowy przyłączy kana-
lizacyjnych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Zapoznali się także z informacją na 
temat przeprowadzanych w Gminie inwesty-
cji i remontów w mijającym roku, projektem 
budżetu na 2012 rok, zimowym utrzymaniu 
dróg i planem remontu i inwestycji na dro-
gach oraz bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego w Gminie. Red.

Obradowali sołtysi

Na swoim Walnym Zgromadzeniu sołtysi 
wybrali nowe władze Stowarzyszenia Soł-
tysów Gminy Kobylnica. Ustępujący Zarząd 
pod przewodnictwem Jarosława Piątka 
– sołtysa z Widzina przedstawił członkom 
stowarzyszenia sprawozdanie ze swojej do-
tychczasowej działalności, uzyskując jedno-
głośnie od Walnego Zgromadzenia absolu-
torium. Złożył też rezygnację z zajmowanych 
przez siebie funkcji. Sołtysi w jawnym gło-
sowaniu wybrali na prezesa stowarzyszenia 
Krystynę Brzykcy – sołtysa z Reblina. Jej 
zastępcą została Agata Horodiuk – sołtys 
z Zagórek. Funkcję skarbnika powierzono 
sołtysowi z Kobylnicy – Aleksandrowi Gry-

gierowi. Sekretarzem został Tomasz Włod-
kowski. Wybrano też Komisję Rewizyjną, 
w skład której weszli: Adam Nowodworski, 
Marek Olech i Stefan Piszko. Nowym wła-
dzom stowarzyszenia życzymy wiele sukce-
sów w społecznej pracy.  Red. 

Nowe władze Stowarzyszenia Sołtysów
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Gaz łupkowy w Gminie Kobylnica?
Polska leży na gigantycznych złożach gazu 
łupkowego. Według amerykańskich sza-
cunków mamy, go 5,3 biliona metrów 
sześciennych. Teraz wydobywamy niecałe 
pięć miliardów metrów sześciennych gazu 
ziemnego rocznie. Po uruchomieniu wydo-
bycia gazu łupkowego na skalę przemysło-
wą, krajowa produkcja mogłaby wzrosnąć 
nawet sześciokrotnie. Zaspokoiłoby to nie 
tylko nasze potrzeby - które w najbliższych 
latach szacowane są na 15 mld metrów 
rocznie - ale, co ważniejsze, spowodowało-
by spadek cen gazu nawet o połowę. Gazu 
łupkowego firmy amerykańskie będą szu-
kać również w naszej Gminie.

Wokół wydobycia gazu łupkowego narosło 
sporo kontrowersji. Jak zapewniają eksperci, 
dzięki rozwojowi technologii odwiertów po-
ziomych, wpływ pozyskiwania gazu z łupków 
na środowisko lądowe w regionie wydobycia 
jest o wiele mniejszy niż w przypadku pozyski-
wania gazu konwencjonalnego. Amerykańska 
Devon Energy Corporation ogłosiła, że wyko-
rzystanie technologii odwiertów poziomych 
pozwala na zastąpienie 3–4 otworów piono-

wych jednym poziomym. Jak twierdzą znawcy 
tematu, otwory wiertnicze do pozyskiwania 
gazu z łupków są odpowiednio zabezpieczane. 
Uniemożliwia to przedostawanie się związków 
chemicznych do wód gruntowych. O co to-
czy się gra? O gaz ukryty głęboko, w trudno 
dostępnych warstwach geologicznych na głę-
bokościach od tysiąca do czterech tysięcy me-
trów. Gazem łupkowym nasycone są warstwy 
iłów. Ich szeroki pas ciągnie się od wybrzeża, 
między Słupskiem a Gdańskiem, w kierunku 
Warszawy aż po Lublin i Zamość. W naszym 
kraju gazu łupkowego szuka już ponad 30 firm. 
W sumie przyznano im ponad 220 koncesji na 
poszukiwania. Wśród nich są takie światowe 
giganty jak: Chevron, ExxonMobil czy RWE. 
Gazu z łupków szukają też polskie spółki, 
także te największe w branży energetycznej 
jak PGNiG, Orlen i Lotos. Każda z firm, któ-
re otrzymały koncesje na poszukiwania gazu 
łupkowego w Polsce, poza opłatą koncesyjną, 
która waha się od 50 do 100 mln złotych, musi 
wydać około 50 mln złotych na wykonanie 
jednego, pełnego odwiertu. W ciągu najbliż-
szych lat firmy planują wydać na poszukiwania 
w naszym kraju nawet 2 mld złotych. Dopro-
wadzenie wydobycia gazu łupkowego do skali 
przemysłowej wymaga sporych inwestycji 
infrastrukturalnych. Budowy: gazociągów, 
systemów zaopatrzenia w wodę do szczelino-
wania czy utylizacji ścieków. Po uruchomieniu 
wydobycia firmy muszą odprowadzać do bu-
dżetu państwa opłaty eksploatacyjne. Teraz 
jest to 5,89 zł od każdego tysiąca metrów sze-
ściennych gazu. Amerykanie policzyli: Polska 
gazową potęgą Z roku na rok zużywamy coraz 
więcej gazu. w w 2004 roku było to niespełna 
13 mld metrów sześciennych, ale już w minio-
nym roku największy rodzimy dystrybutor - 
PGNiG, sprzedało 14,4 mld metrów sześcien-
nych gazu ziemnego - z czego z wydobycia 
własnego pochodziło 4,2 mld metrów sześc., 
a z importu 10,2 mld metrów sześciennych. 
90 procent sprowadzanego gazu do Polski to 
surowiec z Rosji. Według Ministerstwa Go-
spodarki, w 2020 roku będziemy zużywali 18 
mld metrów sześciennych gazu.  Red.

Pięć osób zostało ewakuowanych po tym, 
jak budynek mieszkalny w Luleminie, bę-
dący własnością Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, uległ katastrofie budowla-
nej. Budynek grożący zawaleniem przejęła 
od Agencji nasza Gmina zakwaterowując 
jego mieszkańców w pomieszczeniach so-
cjalnych w Kuleszewie. Obecnie trwają prace 
rozbiórkowe. Pozyskane z rozbiórki drewno 
przekazane zostanie opiece społecznej. Red.

Święta spędzą
w Kuleszewie

1 stycznia 2012 r. zaczyna działać rejestr 
działalności regulowanej. Od tego dnia gmi-
na nie będzie wydawać zezwoleń na odbie-
ranie odpadów od właścicieli nieruchomości 
– powiedział na konferencji w Sejmie Ber-
nard Błaszczyk. Wiceminister środowiska 
przedstawił krok po kroku plan wdrażania re-
formy gospodarki odpadami komunalnymi. 
Na wrześniowej konferencji poświęconej 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w Gminach omówione zosta-
ły przepisy, które wejdą w życie 1 stycznia 

2012 r. Na wdrożenie ich Gminy będą miały 
18 miesięcy. Ten okres ma dać czas samo-
rządom na przygotowanie się do nowych 
zadań. Kolejny ważnym terminem będzie 
1 lipca 2012 r. Od tego momentu sejmiki 
województw będą uchwalać aktualizacje 
wojewódzkich planów gospodarki odpada-
mi oraz uchwał w sprawie wojewódzkich 
planów gospodarki odpadami, w których 
określone zostaną regionalne instalacje do 
zagospodarowania odpadów. Od 1 stycznia 
2013 r. mają zacząć obowiązywać nowe re-

gulaminy utrzymania czystości i porządku 
w Gminach. - Do tego czasu Gminy są zobo-
wiązane podjąć uchwałę w sprawie stawek 
opłat, szczegółowych zasad ich ponoszenia, 
wzorów deklaracji oraz terminów złożenia 
pierwszej deklaracji. Od 1 lipca 2013 r. nowy 
system ma zacząć w pełni funkcjonować. 
Do tego czasu muszą zostać rozstrzygnięte 
przetargi na odbieranie odpadów od właści-
cieli nieruchomości i muszą być podpisane 
umowy między Gminą i przedsiębiorcami. 

Red.

Śmieci krok po kroku

W prawdzie na obfite opady śniegu nie 
zanosi się w najbliższym czasie, to mimo 
tego Straż Gminna przypomina właścicie-
lom nieruchomości o obowiązkach zimo-
wych. Ich niedopełnienie stanowi wykro-
czenie, za które może grozić mandat.
Obowiązki te wynikają z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie oraz z uchwały 
Rady Gminy Kobylnica. Właściciele posesji 
lub ich użytkownicy zobowiązani są do utrzy-
mania czystości i porządku na chodnikach 
położonych wzdłuż nieruchomości. Do obo-
wiązków tych należy oczyszczanie chodników 
ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń. 
Usunięty śnieg oraz lód mogą być pryzmowa-
ne przy krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 
przyulicznej, w sposób nie utrudniający ruchu 
pieszym. Zabronione jest zgarnianie zanie-
czyszczeń, błota, śniegu i lodu z chodnika 
na jezdnię. Śliskość chodników powinna być 
likwidowana poprzez posypywanie chodników 
materiałami szorstkimi np.: piaskiem, bez sto-
sowania środków chemicznych. Należy rów-
nież usuwać z dachów i gzymsów obiektów 
budowlanych bezpośrednio sąsiadujących 
z drogami i chodnikami sople lodowe i nawisy 
śniegu, niezwłocznie po ich powstaniu. Osoby, 
które doznają uszczerbku na zdrowiu w wyni-
ku nie wywiązania się właścicieli z obowiązku 
odśnieżania chodników mogą domagać się 
z tego tytułu odszkodowania z powództwa cy-
wilnego.  Red.

Zimowe obowiązki
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W sali narad Urzędu Gminy w Kobylnicy 
odbyło się 2 grudnia ostatnie w tym roku 
posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP w Kobylnicy. W uroczystym 
zebraniu uczestniczyli prezesi i naczelnicy 
poszczególnych jednostek OSP w gminie 
oraz szereg gości między innymi bryg. An-
drzej Gomulski – Komendant Miejski PSP 
w Słupsku, Andrzej Bury – Wicestarosta 
Słupski, Andrzej Krzywulski – Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, 
Stanisław Gajek – Członek Zarządu Głów-
nego ZOSP RP w Warszawie, Józef Gaw-
rych – Przew. Rady Gminy Kobylnica.
Głównym tematem spotkania, które otwo-
rzył witając wszystkich zebranych Leszek 
Kuliński – Prezes Gminnego Związku OSP, 
było podsumowanie walnych zebrań spra-
wozdawczo – wyborczych w jednostkach 
OSP oraz zjazdu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Kobylnicy. Członkowie zarządu zapo-
znali się również z przedstawionym przez 
Komendanta Gminnego OSP Roberta Smy-
sło sprawozdaniem z działalności jednostek 
OSP w zakresie działań ratowniczych i szko-
leniowych. Działalność jednostek została 
pozytywnie oceniona przez Zarząd. Wiele 
też pochlebnych uwag na temat wyszko-
lenia strażaków ochotników i ich udziału 
w różnego typu akcjach padło ze strony za-
proszonych gości, którzy nie kryli podziwu 
dla ich sprawności i gotowości niesienia po-
mocy. Chwilą zadumy i modlitwą za zmar-
łych odmówioną przez ks. kapelana Feliksa 
Samulaka pożegnano zmarłych w tym roku 
druhów: Wiesława Franczaka, Leona Won-
torczyka i Zenona Kołodziejskiego. TW

Strażackie
Zebranie

Gimnazjum w Sycewicach otrzymało po 
raz drugi grant na projekt Comenius, który 
umożliwił uczniom i nauczycielom współ-
pracę i wymianę międzynarodową. Pierw-
sze spotkanie uczestników projektu miało 
miejsce w Austrii i Czechach. Uczestni-
czyło w nim 39 uczniów i nauczycieli ze 
wszystkich krajów partnerskich. Ucznio-
wie zamieszkali u rodzin austriackich 
i czeskich uczniów. Językiem roboczym 
był język angielski. Poniżej prezentujemy 
wrażenia młodzieży z pobytu zagranicą,

Udział  w  projekcie  Comenius  to  najlepsze, 
co spotkało mnie w szkole. Razem z moimi 
koleżankami wyjechałyśmy w  ramach  pro-
jektu na pierwszą wizytę do Austrii i Czech. 
W tych państwach tematem spotkania były 
narodowe tańce i potrawy. 20 listopada po 
godzinie  14  byłyśmy  na  dworcu  w  Wied-
niu.  Przyjechały  po  nas  rodziny,  u  których 
zamieszkałyśmy.  Następnego  dnia  wszy-
scy partnerzy pojawili się w szkole. Czeka-
ły na nas niezwykłe warsztaty  taneczne, na 
których  uczyliśmy  się  walca.  Po  południu 
pojechałyśmy  do  restauracji  na  Wzgórzu 
Kahlenberg, gdzie czekał na nas tradycyjny 
austriacki  lunch. Potem zwiedziłyśmy pięk-
ny pałac  cesarski  Schönbrunn. Wieczorem 
wróciłyśmy  do  domów.  Następnego  dnia, 
we  wtorek,  pojechałyśmy  do  muzeum  Ar-
cimboldo z pięknymi obrazami. Po obiedzie 
zwiedzałyśmy  centrum  Wiednia.  Wieczo-
rem  oglądałyśmy  musical.  Rano  w  szkole 

uczestniczyłyśmy  w  warsztatach  na  temat 
Arcimboldo. Po powrocie do rodzin przygo-
towałyśmy  razem z opiekunami austriackie 
potrawy na wieczorne spotkanie w szko-
le.  Wtedy  uczyłyśmy  się  tańca  greckiego 
i tańczyłyśmy walca. Następnego dnia rano 
po  pożegnaniu  się  z  austriackimi  uczniami 
wszyscy  uczniowie  z  Polski,  Hiszpanii,  Es-
tonii, Włoch, Austrii, Turcji, Grecji wyjechali 
autobusem do Prerov w Czechach.

Aleksandra Dybowska, kl. III a

Miałam okazję  uczestniczyć w wyjeździe  do 
Austrii  i  Czech  dzięki  projektowi  Comenius, 
który prowadzi pani Elżbieta Kordek - wspa-
niała nauczycielka języka angielskiego. Dzię-
ki  temu wyjazdowi poznałam kulturę  innych 
krajów,  a  język  angielski  stał  się  dla  mnie 
bardziej  zrozumiały.  Tam  praktycznie  każde 
dziecko  i  rodzic mówi w  języku  angielskim. 
Zdałam sobie sprawę, że to jest dla nas na-
prawdę bardzo ważne. W Austrii  zostaliśmy 
oprowadzeni  po  Wiedniu  z  przewodnikiem. 
Zwiedziliśmy  pałac  Schoenbrunn  oraz  mu-
zeum  sztuki  Arcimboldo.  W  oparciu  o  to 
malarstwo mieliśmy warsztaty w wiedeńskiej 
szkole. Można powiedzieć, że to całe piękne 
miasto to jeden wielki zabytek. Nie widziałam 
ani  jednego  papierka  rzuconego  na  ulicę, 
wszystko było zadbane i czyste. Chciałabym, 
aby Polacy także szanowali to, co mają. Mie-
liśmy także okazję zobaczyć tam musical pt: 
„  Ich  war  noch  niemals  in  New  York”.  Nie 
spodziewałam się, że to może być tak piękne. 
Nie mam słów,  aby  to  opisać. W Czechach 
spędziliśmy tylko dwa dni. Zdziwiło mnie to, 
że dzieci  chodziły po szkole w skarpetkach. 
Zwiedziliśmy tamtejsze muzeum Komeńskie-
go i byliśmy na koncercie szkolnej orkiestry 
z Prerov, której muzykanci także byli w skar-
petkach. Następnego dnia każdy kraj  zapre-
zentował narodowy taniec i wspólnie uczyli-
śmy się greckiego tańca „Zorba”.
Byliśmy  też  na  meczu  hokeja  lodowego. 
Tamtejsza  drużyna  jest  naprawdę  dobra. 
Obie  rodziny  przyjęły  mnie  bardzo  życzli-
wie  i  wykazały  się  ogromną  gościnnością. 
Poznałam wielu nowych ludzi i nadal utrzy-
muję z nimi kontakt. Chciałabym ponownie 
uczestniczyć w takim wyjeździe.

Maja Stankiewicz, kl. III a

Comenius - spotkanie w Austrii 
i Czechach w oczach dzieci

Gminne Centrum Kultury

i Promocji w Kobylnicy

zaprasza

…13 stycznia o godzinie 18.00 miłośników kolęd i pastorałek na koncert 
słowno-muzyczny w wykonaniu krakowskich solistów operowych do sali 
teatralnej Gminnego Centrum oraz 22 stycznia o godzinie 12.00 dzieci na 
bajkę pt. „Misie ptysie” w wykonaniu aktorów teatru „Tęcza” ze Słupska. 
Bilety na bajkę w cenie 12zł/os. do nabycia u sołtysów oraz w GCKiP. Tra-
dycyjnie już na najmłodsze dzieci czeka słodka niespodzianka.
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Nie tak jeszcze dawno temu, bo lat zaledwie 
kilka minęło od czasów kiedy to brygady 
antyterrorystyczne wpadały o szóstej rano 
do prywatnych mieszkań, a nawet na sale 
operacyjne aresztując hurtem polityków, 
lekarzy i biznesmenów preparując wcześniej 
zgrabną prowokację. Dziś odnoszę wraże-
nie, że brak strachu przed ręcznie sterowa-
nymi szwadronami Ziobry powoduje wzrost 
przestępczej aktywności w społeczeństwie 
i jego pożal się Boże „elytach”. Cieszyć się 
można z sukcesów policji, która zamyka 
bydlęta z marginesu społecznego odpowie-
dzialne za rozboje, burdy uliczne, niszczenie 
mienia niekiedy znacznej wartości. Myślę tu 
o bandziorach, którzy w trakcie zamieszek 
w dniu Święta Niepodległości w Warszawy 
atakowali kamieniami i petardami dzienni-
karzy, operatorów i fotoreporterów, oraz 
zdemolowali wozy  transmisyjne. Mam na 
myśli także tych, którzy wcześniej tego roku 
pobili dziennikarza Polsatu w Poznaniu, 
skopali kamerzystkę podczas zamieszek na 
stadionie w Bydgoszczy oraz tych wszyst-
kich pobożnych pątników, którzy napadli na 
ekipę Polsatu, relacjonującą  z Częstochowy 
pielgrzymkę Rodziny Radia Maryja. Powody 
tych napaści dla wielu powinny być oczywi-

ste. To właśnie obok zapisów monitoringu 
miejskiego z obrazów reporterskich kamer 
od tygodni policja ustala osoby, które dopu-
ściły sie złamania prawa podczas Warszaw-
skiej manifestacji. 
Inne sukcesy organów ścigania powodują 
jednak przerażenie. Media publiczne dono-
szą wciąż o wysoko postawionych sukin-
synach osobami publicznego zaufania dla 
niepoznaki potocznie zwanymi, którzy ufni 
w swoją bezkarność brali łapówy ze wszyst-
kich możliwych źródeł. A to burmistrzyna 
Glinojecka Waldek Godlewski, któremu było 
mało burmistrzowskiej pensji, a to prezy-
dent Starachowic Wojciech Bernatowicz 
który jest podejrzany o to że brał ale także 
nakłaniał świadka do składania fałszywych 
zeznań. Prezydent poszedł do paki w to-
warzystwie swojej pracownicy Justyny Z. 
Szykuje się nam także niezła draka w paczce 
łobuzów zwanej w skrócie PZPN, ale dra-
matem dopiero jest korupcja w wymiarze 
sprawiedliwości bo pod takim zarzutem 
wsadzono do paki dyrektora wszystkich pak 
w okręgu katowickim, płk Włodzimierza W. 
Przykłady można by mnożyć w nieskończo-
ność ale głowa robi się mała gdy dociera do 
niej, że niemal bohater narodowy, autorytet 
moralny i pierwszy obrońca prawa, były szef 
UOP gen. Gromosław Czempiński zostaje 
wraz z kumplami od geszeftu aresztowany 
pod zarzutem przyjmowania korzyści ma-
jątkowych oraz prania brudnych pieniędzy 
w kwocie ponad 10 mln złotych. Niejedna 
już afera w wolnej Polsce ukazała jak cien-
ka jest linia między lobbingiem a korupcją, 

choćby przypadek Marka Dochnala najbar-
dziej chyba znanego „lobbysty” w kraju, któ-
rego osoba przewija się również w tle spra-
wy generała. Generała służb specjalnych nie 
zatrudnia się przy prywatyzacji ogromnych 
przedsiębiorstw dla jego kwalifikacji handlo-
wych lecz dla znajomości, powiązań i ukła-
dów jakie posiada. Swego czasu generał 
twierdził, iż Kulczyk jest mu winien milion 
dolarów za doradztwo przy prywatyzacji TP 
SA. Warto rozważyć, jakiego typu przysługi 
byłego szefa UOP mogą mieć taką wartość 
mówi w jednym z wywiadów prof. Andrzej 
Zybertowicz  socjolog, były doradca prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego ds. bezpieczeń-
stwa państwa.
Łobuzów którzy w jakikolwiek sposób dzia-
łają na szkodę państwa i jego obywateli 
zamykać bezsprzecznie trzeba. Nie wolno 
jednak żadnym prawem ludzkim czy boskim 
zamykać ust ludziom niezależnie od tego ja-
kie poglądy chcą głosić Niezależnie od tego 
czy to są słudzy kościoła jak Ks.Ks. Adam 
Boniecki, Stanisław Małkowski Piotr Nata-
nek czy nawet Tadeusz Isakowicz Zaleski 
czy też ludzie z jego partyjnej przybudówki 
– PiS. Tam kuriozalną decyzją szefa klubu 
parlamentarnego Marka Kuchcińskiego za-
kazano wszystkim parlamentarzystom wy-
powiadania  się w mediach. „Nie zgadzam 
się z tym co mówisz, ale oddam życie, abyś 
miał prawo to powiedzieć” rzekł kiedyś po-
noć Voltaire ale nie od dziś wiadomo prze-
cież, że tam gdzie polityka i religia wkraczają 
do mediów tam rodzi się cenzura. 

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka o zamykaniu

29 listopada odbyły się pierwsze zajęcia z se-
niorami z podstaw obsługi komputera i Inter-
netu. W Bibliotece pojawiło się 12 pań, które 
postanowiły zgłębić wiedzę w tym zakresie. 
Zajęcia prowadziła Anna Okupna z Biblioteki 
we Wrzącej przy współpracy koleżanek z bi-
bliotek naszej gminy. Celem spotkania było nie 
tylko przekazanie wiedzy, ale również stworze-
nie przyjemnej międzypokoleniowej atmos-
fery oraz udowodnienie samym seniorom, 
że wiek nie jest żadną barierą w poznawaniu 
świata oraz nowych technologii. Najnowsze 

badania wykazują, że umysł osób starszych 
jest tak samo chłonny jak umysł nastolatka, 
więc motto naszego spotkania brzmiało: „Na 
naukę nigdy nie jest za późno”. Okazało się, 
że Panie seniorki, choć początkowo z pewną 
nieśmiałością i brakiem pewności siebie bar-
dzo szybko przyswajały przekazywaną wiedzę. 
Na początku przyszłego roku Biblioteka w Ko-
bylnicy rozpocznie cykl zajęć komputerowych 
dla seniorów, podczas których to poszczegól-
ne zagadnienia będą przekazywane bardziej 
szczegółowo. Oprócz wiedzy praktycznej np. 
jak założyć konto pocztowe, pokażemy rów-
nież rozrywkową moc Internetu. Zapewniamy, 
że żadne zajęcia nie będą nudne. Na zajęciach 
pierwszych, uczestnicy mieli okazję spróbo-
wać pysznego ciasta, na które przepis znale-
ziony został w Internecie. Wszyscy orzekli – 
bardzo smaczny ten Internet.
Zapraszamy serdecznie na kolejne zajęcia, 
o których informacje będą na naszej stronie 
internetowej.  BJ

„Na naukę nigdy nie jest za późno”

Uczennica klasy IIIa Gimnazjum w Sycewi-
cach Marta Startek zajęła III miejsce w III 
Miejsko-Powiatowej Olimpiadzie z Wiedzy 
o HIV/AIDS dla szkół gimnazjalnych pod ha-
słem „Świadomy wybór-zdrowe życie”, któ-
ra odbyła się w dniu 1 grudnia 2011r. w IV 
Liceum Ogólnokształcącym w Słupsku. Or-
ganizatorami olimpiady było Miasto Słupsk, 
IV Liceum Ogólnokształcące w Słupsku oraz 
Uczniowski Klub Sportowy „Fitnes-LO4” 
w Słupsku. W nagrodę Marta otrzymała dy-
plom uznania, nagrodę rzeczową w postaci 
kamerki internetowej oraz puchar, który 
przekazała na ręce Dyrektora szkoły. Uczen-
nica wykazała się podczas konkursu boga-
tym zasobem wiedzy na temat problematyki 
zakażeń wirusem HIV i przebiegiem choroby 
AIDS. Do konkursu uczennice przygotowała 
pedagog szkolny Marzena Pietruk-Żytkow-
ska. Serdecznie gratulujemy Marcie odnie-
sionego sukcesu.  Inf. własna

Sukces
Marty Startek
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Darmowy, bezprzewodowy dostęp do Inter-
netu tak zwany Hotspot możemy uzyskać na 
lotniskach, dworcach, uczelniach, szkołach, 
centrach handlowych i w najczęściej uczęsz-
czanych miejscach większych miast. Dostęp 
do sieci starają się zagwarantować właścicie-
le różnych firm, tak więc coraz więcej hotspo-
tów pojawia się w hotelach, restauracjach, 
pizzeriach, a nawet barach. Władze niektó-
rych miast podążając za błyskawicznym roz-
wojem techniki dążą do umieszczenia w swo-
im mieście, jak największej ilości hotspotów, 
co pozwala mieszkańcom na surfowanie po 
Internecie za pośrednictwem sieci bezprze-
wodowej w różnych, niekiedy specyficznych 
lokalizacjach. Kobylnica ma również takie 
miejsce. W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kobylnicy przy ul. Wodnej i w jej pobliżu 
można już korzystać z darmowego, bezprze-
wodowego dostępu do Internetu. Do skorzy-
stania z hotspotu niezbędny jest nam oczywi-
ście komputer, zazwyczaj laptop, może być 
to również telefon, który posiada bezprzewo-
dową kartę sieciową obsługującą standard 
802.11. z anteną MC-WL01. BJ

Hotspot w Kobylnicy!

7 grudnia w sali teatralnej Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbyło 
się widowisko w wykonaniu aktorów Pań-
stwowego Teatru Lalki „Tęcza” w Słupsku 
pt.: „Ludowa Szopka Polska”. Było to nie-
zwykle widowisko, pełne barwnych strojów, 
niezwykłych rekwizytów - adresowane do 
dzieci, młodzieży, a także dorosłych. Nie-
wątpliwym atutem były śpiewane na żywo 
piękne kolędy i pastorałki. Zgodnie ze sta-
ropolskim obyczajem spektakl otworzyła 
grupa kolędników, która po odśpiewaniu 
„Na wiwant” rozpoczęła przedstawienie 
szopkowe. Nie zabrakło w nim tradycyjnych 
postaci misternych: Świętego Józefa i Ma-
ryi, Dzieciątka Jezus, Anioła, który popro-
wadził Pasterzy i trzech Króli do stajenki. 
Zobaczyliśmy wątek herodowy z Diabłem 
i Śmiercią, który zabrał Heroda do piekła. jak 
w każdej szopce – tak i w tej sceny religijne 
przeplatały się ze scenami intermedialnymi: 
Cygana z Niedźwiedziem, Doktora, i innych 

postaci ludowej tradycji. Spektakl zakończy-
li kolędnicy śpiewając; „Za kolędę dziękuje-
my, zdrowia, szczęścia winszujemy na ten 
nowy Rok!”. Po spektaklu odbyło się spo-
tkanie z Mikołajem. Jak wiemy Św. Mikołaj 
ma wielkie serce i olbrzymi wór prezentów 
– dzieci z przedszkoli „Pluszowy Zakątek”, 
„Kredka’ i „Magiczna Tęcza” oraz uczniowie 
klas zerowych i pierwszych gminnych szkół 
podstawowych otrzymali paczkę z prezen-
tem i słodyczami. Nawet, ci „mniej grzecz-
ni”, po obiecaniu poprawy otrzymali paczki. 
W podziękowaniu za wspaniałe podarki Mi-
kołaj usłyszał wiele piosenek i wierszyków. 
Tyle radości można było sprawić dzieciom 
dzięki Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Kobylnicy oraz 
hojności Dyrektora C.H. REAL - Pana Jaro-
sława Kanclerza i Kierownika Hurtowni EU-
ROCASH – Pani Marzennie Bieg. Serdecznie 
dziękujemy.  Iga Bekiesza

„Ludowa Szopka Polska” dla maluchów

Ogłoszony przez „Powiatową Spółdzielnię 
Socjalną w Kwakowie konkurs plastycz-
ny „Piękna Polska cała, ale nasza ziemia 
najpiękniejsza” pod patronatem Starosty 
Słupskiego i Wójta Gminy Kobylnica został 
rozstrzygnięty. Na Konkurs wpłynęło 257 
prac. Komisja konkursowa w skład której 
weszli przedstawiciele Centrum Inicjatyw 
Obywatelskich, Centrum Wolontariatu, 
Starostwa, Gminnego Centrum kultury i 
Promocji w Kobylnicy i Muzeum Pomorza 
Środkowego zakwalifikowała do drugiego 
etapu 50 prac, z pośród których 20 zostało 
nagrodzonych. I miejsce komisja przyznała: 
Ewelinie Adamczyk, Judycie Bordakiewicz 
i Kalinie Bieńkowskiej. Miejsce II przyznano: 

Jagodzie Leśkiewicz, Bognie Haftce i Jaku-
bowi Janikiewiczowi. Miejsce III otrzymały: 
Natalia Kempa, Urszula Mokijewska, Alek-
sandra Lorek i Milena Berbeć. Przyznano też 
wyróżnienia. Otrzymali je: Ośrodek Szkolno-
-wychowawczy Damnica w składzie :Renata 
Pokorska, Krzysztof Pender, Natalia Kutela, 
Radzanek, Patrycja Raśniewska, Ilona Jan-
con, Piotr Minko oraz Karolina Liss, Marcin 
Majewski, Aleksandra Żyłkowska. Konkurs 
realizowany był w ramach projektu „Historia 
w Szkło i Farby zaklęta”. Partnerem w re-
alizacji projektu było Starostwo w Słupsku 
,Gmina Kobylnica i Muzeum Pomorza Środ-
kowego w Słupsku przy współpracy z Szko-
ła Podstawową w Kwakowie. Nagrodzone 
prace zostaną wystawione w Zamku Książąt 
Pomorskich w Słupsku i w Starostwie. 
Rozstrzygnięty został również miejscowy 
konkurs na zagospodarowanie źródełka 
w Kwakowie. Przyznano trzy nagrody rów-
norzędne. Otrzymały je: Karolina Jaśkiewicz, 
Patrycja Staszko, Sandra Korciła - uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie.

Urszula Cudziło

Wojewódzki Konkurs Plastyczny
9 grudnia w świetlicy wiejskiej w Bolesławi-
cach rozegrany został III Turniej o Puchar 
Sołtysa w Tenisie Stołowym. Konkurs dla 
mieszkańców Bolesławic zainicjował i zor-
ganizował sołtys Bolesławic - pan Marian 
Liput. Rozegrano go w dwóch kategoriach 
wiekowych: do 16 lat i powyżej 16 roku 
życia. Wśród grupy młodszej Puchar Soł-
tysa wywalczył Krzysztof Peyer. II miejsce 
zajął Marcin Macias, a III Sebastain Gołąb. 
W grupie starszej do rywalizacji stanęło 20 
zawodników, w większości panowie. Zeszło-
roczni laureaci potwierdzili swoją formę, 
dlatego nie było niespodzianek w miejscach 
na podium. Turniej zwyciężył Tomasz Woj-
ciechowski, który zdobył puchar już po raz 
trzeci. Tak jak w zeszłym roku II miejsce 
wywalczył Marcin Kisiel, który w decydu-
jącej rozgrywce pokonał Krzysztofa Króli-
kowskiego. Wśród nagrodzonych jest także 
Joanna Palusińska, która otrzymała Puchar 
dla najaktywniejszej uczestniczki turnieju. 
Miłym akcentem jednoczącym wszystkich 
zawodników był poczęstunek zakupiony ze 
środków funduszu sołeckiego.

Inf. własna

III Turniej o Puchar Sołtysa 
w Tenisie Stołowym 

w Bolesławicach
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kobylnica!

W  efekcie decyzji Rady Gminy Kobylnica oraz Rady 
Miejskiej w Słupsku, a także Prezydenta Miasta Słupska 
i  Wójta Gminy Kobylnica, Państwa samorząd staje się 
współwłaścicielem przedsiębiorstwa „Wodociągi Słupsk” 
Sp. z o.o. W konsekwencji od 1 stycznia 2012 r. „Wodo-
ciągi Słupsk” Spółka z o.o. rozpocznie świadczenie usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowa-
dzania ścieków na obszarze całej Gminy Kobylnica. 
Rozszerzenie zakresu usług przez „Wodociągi Słupsk” 
Sp. z o.o. na teren całej Gminy Kobylnica ma na celu 
stworzenie optymalnych warunków do rozbudowy 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
zapewniających dynamiczny rozwój Gminy, a  tak-
że redukcję kosztów związanych z  codzienną obsłu-
gą mieszkańców, którą dotychczas wykonywały dwa 
przedsiębiorstwa. Jesteśmy przekonani, że obsługa 
terenu całej gminy przez jedno przedsiębiorstwo po-
zwoli na efektywniejsze niż do tej pory świadczenie dla 
Państwa usług – w osiągnięciu tego celu posłuży m.in. 
potencjał techniczny i wysoki poziom kadr zatrudnio-
nych w „Wodociągach Słupsk

JAKIE ZMIANY ZAJDĄ W OBSŁUDZE 
MIESZKAŃCÓW GMINY KOBYLNICA OD 

DNIA 1.01.2012 r.: 

Umowy
Rozszerzenie zakresu usług świadczonych usług o usłu-
gi dostarczania wody wymagać będzie zawarcia nowej 
umowy o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ście-
ków. Sukcesywnie, w ciągu najbliższych miesięcy, po-
przez naszych pracowników wystawiających faktury 
będziemy dostarczali wymagane dokumenty niezbędne 
do zawarcia umowy. Prosimy o wypełnienie wniosków 
oraz zatwierdzenie umów. 

Rozliczanie należności za usługi
31.12.2011 r. nastąpi końcowe rozliczenie za usłu-
gi wodociągowe z Zakładem Usług Wodnych Spółka 
z  o.o. - dotychczasowym przedsiębiorstwem prowa-
dzącym działalność w  zakresie zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę. Od 1.01.2012 r. odczyty wodomierzy 
w  cyklu miesięcznym dokonywać będą pracownicy 
spółki „Wodociągi Słupsk”. Faktury za świadczone 
usługi wystawiane będą z  komputera przenośnego 
podczas odczytu licznika.

1. Mieszkańcy korzystający z  usług wodociągowych 
i  usług kanalizacyjnych w  miejscowościach: Kobyl-
nica, Łosino, Widzino, Bolesławice, Kwakowo, Kru-
szyna, Zajączkowo, Sierakowo Słupskie, Kończewo, 
Komiłowo, Lulemino, Kuleszewo, Komiłowo, Lubuń, 
Żelki, Żelkówko oraz mieszkańcy, których nierucho-
mości podłączone są do zbiorczego zbiornika bez-
odpływowego będącego własnością Gminy w  miej-
scowościach: Wrząca, Kczewo, Runowo, Zagórki, 
Płaszewo otrzymywać będą jedną fakturę za korzy-
stanie z usług wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Mieszkańcy korzystający wyłączenie z  usług wo-
dociągowych w  miejscowościach: Komorczyn, Zę-
bowo, Słonowice, Słonowiczki, Runowo, Kczewo, 
Ścięgnica, Bzowo, Płaszewo, Zagórki, Zbyszewo, 
Reblino, Reblinko, Giełdoń, Maszkowo, Wrząca, 
których ścieki sanitarne z nieruchomości odprowa-
dzane są do zbiorników (szamb) będących prywatną 
własnością, obsługiwani będą przez przedsiębior-
stwo „Wodociągi Słupsk” Spółka z  o.o. tylko w  za-
kresie usług wodociągowych i  otrzymywać będą 
dwie faktury:
•	 za korzystanie z usług wodociągowych wystawio-

ną przez „Wodociągi Słupsk” 
•	 za usługi wywożenia nieczystości z szamb niebę-

dących własnością gminy, które prowadzone bę-
dzie przez firmy wywozowe na dotychczasowych 
zasadach.

3. Mieszkańcy miejscowości Sycewice i  Dobrzęcino 
obsługiwani będą na dotychczasowych zasadach.

Zapłaty za świadczone usługi
Zapłaty za usługi można dokonywać bez dodatkowych 
opłat u naszego pracownika podczas wystawiania faktury 
lub w kasie Spółki przy ul. Elizy Orzeszkowej 1 w Słupsku 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00. 

Zgłaszanie awarii urządzeń i przyłączy będących 
w posiadaniu spółki „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o.:

Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne: 
tel. 59 84 23 994 - czynny całą dobę

Bliższych informacji udziela Biuro Obsługi Klienta – 
Słupsk, ul. E. Orzeszkowej 1 , budynek A, pokój nr 1, 
tel. 59 84-18-353, e-mail: bok@wodociągi.slupsk.pl
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Ceny i stawki opłat za zbiorowe zapatrze-
nie w wodę na ternie gminy kobylnica 
z wyłączeniem miejscowości sycewice 

i dobrzęcino z urządzeń wodociągowych 
stanowiących właśność gminy kobylnica 
- na podstawie uchwały nr xvii/155/2011 

rady gminy kobylnica z dnia 8 grudnia 
2011 roku.

Cena wody oraz opłaty abonamentowej w  okresie 
1 stycznia 2012 – 30 czerwca 2013 r.:

Cena brutto* za 1 m3 dostarczonej wody dla :
•	 gospodarstw domowych: 2,78 zł/m3

•	 przemysłu i produkcji spożywczej:  2,82 zł/m3

•	 innych odbiorców na cele socjalno-bytowe:  2,78 zł/m3

•	 na inne cele (przeciwpożarowe, zasilania fontann 
publicznych, zraszania ulic i innych terenów pu-
blicznych):  2,78 zł/m3 

1. Opłata abonamentowa za rozliczenie jednego wo-
domierza:  5,40 zł/m-c/szt.

* Ceny brutto zawierają podatek VAT w obowiązującej wysokości (obecnie – 8%).

Ceny i stawki opłat za zbiorowe 
odprowadzenie ścieków, wprowadzanych 

do kanalizacji zbiorczej zakończonej 
zbiorczym zbiornikiem bezodpływowym 
stanowiącej własność gminy kobylnica, 

które oczyszczane będą przez oczyszczalnię 
ścieków w słupsku – na podstawie uchwały 

nr xvii/156/2011 rady gminy kobylnica 
z dnia 8 grudnia 2011 roku.

Cena 1 m3 wprowadzanych ścieków w okresie 1 stycz-
nia 2012 – 30 czerwca 2013r. wynosi 28,67 zł (cena 

zawiera podatek VAT w obowiązującej aktualnie wyso-
kości – 8%). Stawki opłat za przekroczenie warunków 
wprowadzania ścieków ponadnormatywnych podane 
są do wiadomości w siedzibie Spółki oraz na jej stronie 
internetowej:
www.wodociagi.slupsk.pl

Jednocześnie - Uchwałą Nr XVII/157/2011 Rady Gmi-
ny Kobylnica z dnia 8 grudnia 2011 roku* -
w sprawie ustalenie wysokości dopłat do cen i stawek 
opłat dla odbiorców usług kanalizacyjnych w  Gminie 
Kobylnica – ustalono  dopłatę dla odbiorców usług od-
prowadzających ścieki do kanalizacji zbiorczej zakoń-
czonej zbiorczym zbiornikiem bezodpływowym stano-
wiącej własność Gminy Kobylnica, które oczyszczane 
będą przez oczyszczalnię ścieków w Słupsku, w wyso-
kości brutto 23,52 zł (obejmująca obowiązujący poda-
tek VAT, aktualnie w wysokości – 8%) do każdego 1 m3 
odprowadzanych ścieków.

W  efekcie, odbiorcy usług należący do grupy gospo-
darstw domowych odprowadzający ścieki do kanaliza-
cji zbiorczej zakończonej zbiorczym zbiornikiem bez-
odpływowym stanowiącej własność gminy kobylnica 
obciążani będą w wysokości brutto 5,15 zł/m3 ścieków, 
czyli dokładnie tyle, ile płacą odbiorcy usług należą-
cy do grupy gospodarstw domowych odprowadzający 
ścieki systemem grawitacyjnym do urządzeń kanaliza-
cyjnych na terenie gminy kobylnica stanowiących jed-
nolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią 
ścieków w Słupsku.

*Uchwała z 8 grudnia 2011 roku wprowadziła nowe brzmienie w § 1, ust. 1, pkt 2 
w Uchwale Nr VIII/86/2011 Rady Gminy Kobylnica  z 26 maja 2011 roku.
Ceny i  stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków  do urządzeń kanaliza-
cyjnych  stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony  oczyszczalnią 
ścieków w Słupsku pozostają bez zmian.
Pełną informację o usługach świadczonych przez „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. 
można znaleźć na stronie internetowej przedsiębiorstwa: 
www.wodociagi.slupsk.pl
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Wojewódzki Mikołajkowy Marsz na Orientację

Do tradycji należą już organizowane na 
początku grudnia Mikołajkowe Marsze 
na Orientację organizowane przez Gmin-
ny Zespół Ekonomiczno-Administracyj-
no-Gospodarczy Szkól w Kobylnicy przy 
współudziale Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji, Pomorskiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych „Park Krajobrazowy Do-
lina Słupi” i Lasów Państwowych Nadle-
śnictwo Leśny Dwór. 3 grudnia w Łosinie 
nad Słupią na starcie do Wojewódzkiego 
Mikołajkowego Marszu stanęło po raz ko-
lejny blisko 300 osób. 
 Wśród amatorów pieszej grudniowej wę-
drówki po leśnych bezdrożach w zupełnie 
w nie zimowej, a bardziej wiosennej scenerii 
przeważała młodzież ze szkół podstawo-
wych i gimnazjów z Gminy Kobylnica, Słup-

ska i Ustki. Liczną grupę stanowili również 
studenci Akademii Pomorskiej. Nie zabrakło 
seniorów - studentów z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku ze Słupska i Klubu Seniora 
z Kobylnicy, a także turystów indywidual-
nych z Kobylnicy i gmin ościennych. Każdy 
z uczestników otrzymał mapę, na podstawie 
której należało odszukać punkty kontrolne. 
Startujący, w zależności od kategorii, mieli 
do pokonania trasę od 1,7 km do 5,2 km. 
Już po niecałych dwóch godzinach na mecie 
zjawili się pierwsi uczestnicy marszu. Cze-
kała na nich gorąca herbata z cytryną oraz 
smaczna grochówka. W poszczególnych ka-
tegoriach zwyciężyli: w kat. TP (startowało 
11 drużyn) pierwsze miejsca zajęły Ekoludki 
I z SP nr 2 w Ustce, Ekoludki II z SP nr II 
w Ustce i SP Kwakowo. W kat. TD chłopcy 

(startowało 15 drużyn) I miejsce zajęli Kamil 
Król i Marcin Lepieszka z SP Kobylnica, II 
miejsce drużyna Michała Brzóski, III - Dru-
żyna Adama Meldnera. W kat. TD dziewczę-
ta (startowało 17 drużyn) I miejsce zdobyły 
Wędrowniczki z Gimnazjum w Kobylnicy, II 
- drużyna Gosi Rusieckiej, a III Klaudia Mły-
narczyk i Maja Powarzyńska z Gimnazjum 
w Kobylnicy. W kat. TJ Kobiety zwyciężyła 
Przyborek Agnieszka, a w kat. TJ mężczyźni 
I miejsce zajął Mariusz Głaszcz przed Da-
mianem Jóźwiakiem i Grabaszewskim Pio-
trem. Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplo-
my i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
organizatorów marszu. Zawody sprawnie 
poprowadziła, przy pomocy studentów geo-
grafii, pani Edyta Nasweter – Rużyła – na-
uczycielka geografii z ZSS w Nożynie. TW
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23 listopada w hali sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy Gminny Ze-
spół Ekonomiczno – Administracyjno - Go-
spodarczy Szkół w Kobylnicy wraz z byłym 
reprezentantem Polski - Pawłem Kryszało-
wiczem zorganizowali pod jego patronatem 
I Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Kobylnica. Do turnieju przy-
stąpiło 8 zespołów z powiatu słupskiego: 
SP Kobylnica, SP Słonowice, SP Sycewice, 
Gryf I Słupsk, Gryf II Słupsk, SP Dębnica 
Kaszubska, UKS Orliki Jezierzyce, UKS Or-
lik Darłowo. Zespoły podzielone zostały na 
dwie grupy, mecze odbywały się po 10 mi-
nut, na jedną bramkę. W półfinale spotkali 
się zawodnicy z UKS Orliki Jezierzyce z UKS 
Orlik Darłowo (1:0), oraz SP Dębnica Ka-
szubska z SP Sycewice wynik tego spotka-
nia 0:0 awans do finału w rzutach karnych 

wywalczyła Dębnica Kaszubska. Klasyfikacja 
końcowa turnieju: 1.UKS Orliki Jezierzyce, 
2.SP Dębnica Kaszubska, 3. SP Sycewice, 
4.UKS Orlik Darłowo, 5.Gryf I Słupsk, 6.Gryf 
II Słupsk, 7.SP Kobylnica i 8.SP Słonowice. 
Najlepszym bramkarzem został Paweł Walo 
z drużyny z Jezierzyc, najlepszym zawod-
nikiem Krzysztof Wandzio z SP Kobylnica, 
a królem strzelców po walce na karne Drzy-
cimski Przemysław z SP Sycewice. Wy-
różnionym zawodnikom wręczone zostały 
statuetki oraz nagrody ufundowane przez 
Pawła Kryszałowicza. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary za udział 
w turnieju, a trzy najlepsze zespoły zosta-
ły nagrodzone pucharami, medalami oraz 
nagrodami rzeczowymi. Zawody sprawnie 
sędziowali Karol Kublik i Jarosław Nowicki.

Red.

I Turniej Halowej Piłki Nożnej
o Puchar Wójta Gminy Kobylnica

19 listopada 2011r. w Bytomiu odbył się 
Puchar Polski Młodzików w Judo. Organiza-
torem turnieju był Polski Związek Judo oraz 
Klub Sportowy „Czarni” Bytom. W zawodach 
uczestniczyli najlepsi zawodnicy z całego 
kraju w poszczególnych kategoriach wago-
wych. UKS “Orzeł” Kończewo reprezentowa-
li: Paweł Janikiewicz (38kg) - V m-ce, Konrad 
Kwaśniewski (55kg) - odpadł w eliminacjach, 
Norbert Katschke (60kg) - XI m-ce. Występ 
Pawła Janikiewicza to jak do tej pory najwięk-
szy sukces UKS “Orzeł” Kończewo. Paweł 
wygrał trzy walki w swojej kategorii wagowej. 
W walce o trzecie miejsce przegrał nieznacz-
nie i w ostatnich sekundach co potwierdza 
regułę, że nie można stracić czujności aż do 
ostatniej chwili. Na wyróżnienie zasługuje 
także występ Norberta Katschke, który wy-
grał dwie walki a dwie przegrał, jednak w jego 
kategorii wagowej startowało ok. 50 zawod-
ników. Mamy nadzieję, że kolejne sukcesy 
przyjdą w 2012r. DB

26 listopada odbyły się w Gdyni XIX Otwarte 
Mistrzostwa Pomorza w Judo Dzieci i Mło-
dzików im. Wiesława Sawickiego. Organi-
zatorem turnieju był Klub Sportowy “Flota”. 
W mistrzostwach uczestniczyło około 150 
zawodniczek i zawodników z województwa 
pomorskiego, zachodniopomorskiego oraz 
kujawsko-pomorskiego. Nie zabrakło w nich 
również judoków z UKS “Orzeł” Kończewo. 
W kategorii dzieci urodzonych w latach 
1999-2000 startowali: Klaudia Katschke 
(48kg) - zajęła V miejsce i Karol Skóra (55kg) 
– sklasyfikowany na VII miejscu. W kategorii 
młodzików urodzonych w latach 1997-1998 
z powodzeniem walczyli: Paweł Janikiewicz 
(38kg) - zdobywca I miejsca i złotego me-
dalu oraz Jakub Horodiuk (46kg) i Norbert 
Katschke (60kg) - obaj zajęli w swoich ka-
tegoriach wagowych III miejsca zdobywa-

jąc brązowe medale. To ostatni w tym roku 
kalendarzowym start podopiecznych trenera 
pani Doroty Barcikowskiej (II DAN). Teraz 
“Orłów” czekają treningi przygotowujące do 
egzaminów na wyższe stopnie judo. Wielu 
z trenujących będzie demonstrować umie-
jętności na pierwszy stopień judo 6kyu (pas 
biały) aby w przyszłości podwyższać swoje 
kwalifikacje i umiejętności. Starty zawod-
ników z Kończewa pod okiem ich trenera 
można zaliczyć do bardzo udanych. Zawod-
nicy i zawodniczki UKS “Orzeł” Kończewo 
zdobyli w ciągu mijającego roku 14 punkto-
wanych miejsc, 31 medali w tym 6 złotych, 
9 srebrnych i 16 brązowych, startując w 15 
imprezach regionalnych, wojewódzkich, 
ogólnopolskich i międzynarodowych. Mamy 
nadzieję, że kolejny rok będzie równie udany 
tak jak 2011.  Red.

Puchar Polski Młodzików 
w Judo

Sukcesy „Orła” Kończewo

W sali Zespołu Szkół nr 4 w Redzie od-
był się halowy turniej piłkarski chłopców 
i dziewcząt rocznika 2000 o puchar dy-
rektora Morskiego Instytutu Rybackiego 
w Gdyni. 
W rozgrywkach uczestniczyło 16 drużyn 
w czterech grupach. W meczach fazy pu-
charowej spotkali się Czarni Pruszcz Gdań-
ski i Gryf Tczew 0:1, Orkan Rumia i GKS 
Wikielec 1:0,  Gavia Choszczno i Lechia 
Gdańsk 0:1 oraz Sparta Sycewice i UKS 
Jedynka Reda 4:0. W półfinale Orkan uległ 
Gryfowi 1:2 a Sparta pokonała Lechię 2:1. 
W meczu finałowym Sparty Sycewice i Gry-
fa Tczew, klasę pokazał snajper ze Sparty 
Karol Czubak, który strzelił cztery  gole 
i mecz zakończył się wynikiem 5:0 dla Spar-
ty. Najlepszym bramkarzem został  Jakub 
Łącki ze Sparty Sycewice, królem strzelców 
był Karol Czubak ze Sparty a najlepszym za-
wodnikiem Jakub Kreft z MKS Orkana Ru-
mia. Turniej był bardzo udany a każdy mecz 
obfitował w udane zagrania i akcje. Red.

„Sparta” Sycewice 
wygrywa turniej w Redzie
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KUL – TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer

POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE
Gienek Loska Band - Hazardzista

Rock’n’roll to nie tylko odpowiednie nuty 
i brzmienie przesterowanej gitary, to przede 
wszystkim prawda o życiu. Również ta, któ-
ra boli najbardziej. 
Może dlatego na prawdziwą rockandrollową 
muzykę tak mało jest dziś miejsca w naszym 
sformatowanym, wypucowanym, wypach-
nionym życiu. I pewnie dlatego Gienek Lo-
ska, gdy tylko pojawił się na scenie jednego 
z telewizyjnych talent shows, od razu podbił 
serca milionów telewidzów. Bo przypomniał 
nam, o co w tym wszystkim chodzi…
Wydawca: Sony Music, 
Data premiery: 2011-11-21

ZAGRANICZNE NOWOŚCI PŁYTOWE
Amy Winehouse Lioness: Hidden Treasures

Pierwsze pośmiertne wydawnictwo zmarłej 
w lipcu 2011 roku Amy Winehouse. 
Na płycie znalazło się 12 utworów wybra-
nych przez producentów 
i muzyków z którymi Amy pracowała przed, 
w trakcie, i po wydaniu albumów „Frank” 
i „Back To Black”. Wyboru kompozycji do-
konali wieloletni współpracownicy wokalist-
ki Mark Ronson i Salaam Remi. 
Na album trafiły niepublikowane dotąd 
utwory Brytyjki, a także 
Wytwórnia: Universal
Data premiery: 2011-12-05

…I COŚ NA ŚWIĘTA
 
Various Artists- Najlepsze Polskie Piosenki 
na Święta

Najlepsze Polskie Piosenki Na Święta” to 
zbiór tradycyjnych polskich kolęd oraz zna-
nych pastorałek w wykonaniu największych 
polskich artystów. 
W bożonarodzeniowy nastrój wprowadzą 
m.in. Andrzej Piaseczny, Kayah, De Mono, 
Mietek Szcześniak, Raz Dwa Trzy, Kata-
rzyna Groniec i wielu innych... Pastorałki 
i świąteczne piosenki takie jak: „Jeden Dzień 
w Roku” Czerwonych Gitar, „Z kopyta Ku-
lig Rwie” Quligowców, czy „Święta Święta” 
zespołu Lady Pank tworzą muzyczne wpro-
wadzenie w radosny świąteczny czas, a naj-
bardziej znane kolędy: „Lulajże Jezuniu”, 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Gdy Śliczna 
Panna” czy „Pójdźmy Wszyscy Do Stajenki” 
przywołują odwieczną tradycję Świąt Boże-
go Narodzenia, zapraszając do wspólnego 
rodzinnego kolędowania.

Wydawca: Sony Music,
Data premiery: 2011-11-21

PREMIERY FILMOWE
Sherlock Holmes 2: Gra cieni

Akcja rozgrywa się rok po wydarzeniach 
z pierwszego filmu, w 1891 roku. Genialny 
detektyw Sherlock Holmes (Robert Downey 
Jr.) i jego oddany przyjaciel Dr John Wat-
son (Jude Law) ponownie łączą swoje siły 
by pokonać największego złoczyńcę świata 
- Profesora Moriarty (Jared Harris).

Produkcja: USA
Premiera w kinach na świecie: 16 grudnia 
2011
Premiera polska: 6 stycznia 2012

WYSTAWY
Wystawa pn.: „WYPIECZONE NA ŚWIĘTA”
6 grudnia otwarto wystawę pn.: Wypieczone 
na Święta. Nowa wystawa stanowi podsu-
mowanie prac uczestników zajęć ceramicz-
nych Pracowni Ceramicznej Ceramikarnia.

Wszystkie przedmioty ceramiczne, które 
zostały zaprezentowane stworzono z myślą 
o Świętach Bożego Narodzenia.Na wysta-
wie nie zabrakło: armii mikołajów, renife-
rów Rudolfów, chóru aniołów, zielonych 
choinek, zapachu świąt, gwiazdek z nieba 
i nade wszystko iście świątecznego klimatu 
pełnego bożonarodzeniowych smaków i za-
pachów. A wszystko to... WYPIECZONO NA 
ŚWIĘTA.

Zapraszamy serdecznie.
Miejsce: Miejskia Biblioteka Publiczna im. 
Marii Dąbrowskiej - Oddział dla Dzieci i Mło-
dzieży 
w Słupsku (ul. Grodzka 3)
Czas: od 6 grudnia 2011 do 6 stycznia 2012 
w godzinach pracy Biblioteki.
WSTĘP WOLNY!

FASHION’S OBJECT

 (…) „obiekt mody, który ma być głównym 
bohaterem wystawy to forma nie koniecznie 
designerska, w nowym wyidealizowanym 
stylu. To obiekt zaprzeczający panującym 
regułom mody, czyli społecznemu zacho-
waniu galmour, daleki jest i od lansu, po-
kazywania się by być. Obiekt ten więc nie 
będzie fetyszem, haute couture, pret-a-
-porter czy drop-down ale antyfetyszem, 
antyfunkcjonalną rzeczą, antykomercyjnym 
produktem...Symbolizować on ma pewnego 
rodzaju niezależny przedmiot… „swoiste „ja 
„ przedmiotu jako przedmiotu. To, więc rze-
czywisty obiekt marzeń nie wynikający 
z nadprodukcji ale stanu niby bezcelowości, 
lekkości, wyobraźni jakiej mimowolnie się 
poddajemy…” Magdalena Komborska (ku-
rator wystawy).
Zapraszamy serdecznie.
Miejsce: Galeria Kameralna, ul. Partyzantów 
31a, Baszta Czarownic, ul. F. Nullo 8, Słupsk.
Czas: od 9 grudnia 2011 do 9 stycznia 2012 
WSTĘP WOLNY!

Serdecznie polecam A.B.
Wesołych Świąt!
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Polecam nowości wydawnicze zakupione przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy

Barbara Jęchorek

Klinika śmierci – Harlan Coben

Pierwszy thriller medyczny w dorobku Co-
bena. Sara Lowell i Michael Silvermann są 
ulubieńcami mediów. Błyskotliwa, seksow-
na dziennikarka telewizyjna, prezenterka 
popularnego talk-show NewsFlash, wprost 
uwielbiana przez widzów, i jej mąż, znany 
koszykarz New York Nicks, gwiazda ligi 
NBA. Sara spodziewa się dziecka; wydaje 
się, że nic nie może zakłócić jej szczęścia. 
Niespodziewanie Michael trafia do szpitala 
z objawami silnego bólu brzucha. Dokładna 
diagnoza nie pozostawia wątpliwości - to 
AIDS. Ich przyjaciel, doktor Harvey Riker, 
dzieli się z Sarą poufna informacją - jego 
nowojorski ośrodek medyczny jest o krok 
od opracowania skutecznej procedury le-
czenia tej strasznej choroby. Klinika pilnie 
potrzebuje środków na prowadzenie badań - 
niestety ktoś brutalnie próbuje storpedować 
jego działalność. Wspólnik Rikera został 
zamordowany, a jego śmierć upozorowa-
no na samobójstwo. Pacjenci kliniki, jeden 
po drugim giną w makabrycznych okolicz-
nościach z ręki seryjnego zabójcy. Nikt nie 
jest bezpieczny - ani Michael, ani Sara, ani 
lekarze, ani nawet prowadzący dochodzenie 
młody policjant Max Bernstein... 

U Malucha Na Talerzu
Zdrowa Dieta Dla Niemowląt

- Marta Jas-Baran 

Jedną z podstawowych zasad wychowa-
nia szczęśliwego i zdrowego dziecka jest 
właściwe odżywianie. Dobre nawyki należy 
kształtować od urodzenia po to, by w przy-
szłości dziecko jadło zdrowo i w odpowied-
nich ilościach. 
Karmienie maluszka do ukończenia 1 roku 
życia zawsze budziło wiele wątpliwości. 
Mamy często pytają: 
- jak rozpoznam, że dziecko jest gotowe na 
rozszerzenie diety? 
- co niemowlę może pić a czego nie po-
winno? 
- jakie produkty są najsilniejszymi alerge-
nami? 
Autorka zebrała w poradniku najważniejsze 
informacje na temat żywienia niemowląt. 
Rozwieje wątpliwości, doradzi, podpowie. 
Przepisy na pyszne dania pozwolą przygo-
tować urozmaicone posiłki dla każdego ma-
lucha. Książka opisuje dietę w poszczegól-
nych miesiącach życia dziecka, by na talerzu 
znalazło się wszystko, co dobre, ale przede 
wszystkim zdrowe!

Cichociemni. Historia legendar-
nych spadochroniarzy

- Jędrzej Tucholski

Wznowienie znakomitego opracowania 
dziejów Cichociemnych pióra Jędrzeja Tu-
cholskiego. Ta klasyczna już dziś monogra-
fia, oparta na materiałach z archiwów kra-
jowych i londyńskich, uzupełniona została 
informacjami pozyskanymi w rozmowach 
z bohaterami oraz ich współpracownikami. 
Książka stanowi efekt 10 lat pracy i zbiera 
wszystko, co wiadomo o cichociemnych: od 
opracowanej przez nich samych koncepcji 
tego odcinka walki, przez wszechstronne 
szkolenie, skok do Polski, po pełen przegląd 
służby na wszystkich frontach walki AK: 
dywersja, sabotaż, łączność, wywiad, par-
tyzantka, sztaby i inne przemyślne techniki 
konspiracyjne.

Konkurs na exlibris
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
zaprasza do wzięcia udziału w konkursie na 
exlibris biblioteki. Konkurs rozpoczyna się 12 
stycznia 2012 r. i trwać będzie do 13.04. 2012 
r. Celem konkursu jest stworzenie graficznego 
znaku bibliotecznego, a także promocja gminy, 
biblioteki i czytelnictwa. Znakiem tym będą sy-
gnowane książki będące własnością Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. Do konkursu 
można zgłaszać dowolną ilość prac wykonaną 
dowolną techniką, kolorowe lub czarno-białe. 
Prace nie mogą przekraczać formatu 10,50 x 
14,00 cm. Każda praca powinna zawierać po-
łączone z polem kompozycji napis ex libris lub 
ekslibris, nazwę instytucji, która podana musi 
być w pełnym brzmieniu tj. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy oraz symbol biblioteki. 
Konkurs jest otwarty bez ograniczeń wiekowych 

i miejsca zamieszkania. Organizator przewiduje 
jedną nagrodę główną w wysokości 200 zł oraz 
wyróżnienia. Oficjalne ogłoszenie wyników 
nastąpi 11 maja 2012 r. podczas obchodów 
Tygodnia Bibliotek. Regulamin konkursu oraz 
szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
Gminy Kobylnica w zakładce Gminna Biblioteka 
Publiczna.Tel. 598485946.
(łac. ex libris – z książek) – znak własnościowy 
danego egzemplarza książki, najczęściej ozdob-
ny, wykonany w technice graficznej, z imieniem 
i nazwiskiem właściciela księgozbioru (lub np. 
stylizowanymi  inicjałami),  lub  z  nazwą  insty-
tucji. Typowy ekslibris  jest małą zadrukowaną 
karteczką  przyklejoną  do  wewnętrznej  strony 
okładki. W  prostszej  formie może  to  być  np. 
pieczątka. Projektowanie ekslibrisów jest jedną 
z dziedzin grafiki artystycznej.

3.01.2012 zapra-
szamy na wystawę 
z okazji 120 rocz-
nicy urodzin Johna 
Ronalda Reuela 
Tolkiena - pisarza 
angielskiego. Tol-
kien urodził się 

3.01.1892r. zmarł 2.09.1973r. Zyskał mię-
dzynarodową sławę jako autor powieści fan-
tastycznych, przetwarzających średniowiecz-
ne legendy i mity. Jego największe utwory 
to Hobbit, trylogia Władca pierścieni oraz 
Silmarillion. Jest autorem baśni Rudy Dżil 
i jego pies, przypowieści Kowal z Podlesia 
Większego. Czytelników, którzy fascynują się 
twórczością Tolkiena zapraszamy tego dnia na 
wspólną pogadankę oraz do rozwiązania testu 
o życiu autora. BJ

Zapraszamy na wystawę
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HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
KULINARIA

Taki wieczór zdarza się raz na rok, 
dlatego na Twoim stole wigilijnym 
nie może też zabraknąć pierogów.

Pierogi z kapustą, grzybami i kurkumą

Składniki:
1 kg dobrej kapusty kiszonej, bez marchewki,
25-30 dag suszonych podgrzybków,
2 cebule pokrojone w drobna kostkę,
1 szczypta kurkumy, imbiru,
pieprz, sol i olej,
3 szkl. mąki,
1 szkl. wrzątku.

Przygotowanie:
Grzyby zalać zimną wodą, gotować do mięk-
kości. Odcedzić, wodę zachować, grzyby 
pokroić w drobna kostkę. Cebulę pokroić 
w drobna kostkę, zeszklić na oleju. Kapustę 
odcisnąć. Włożyć do rondla z zimną wodą, 
zagotować, wodę odlać. Kapustę zalać 
wrzątkiem oraz wodą z grzybów(kapusta 
ma być przykryta), gotować do miękko-
ści, odcedzić na sitku. Ostudzić i drobno 
pokroić. Tak przygotowana kapustę opró-
szyć szczyptą kurkumy i bardzo dokładnie 
wymieszać. Dodać grzyby, przesmażoną 
cebulkę, wymieszać. Na patelni rozgrzać 
2-3 łyżki oleju, podsmażać na niej kapustę 
przez 1-2 minuty, następnie posypać świe-
żo mielonym czarnym pieprzem, dokładnie 
wymieszać. Dodać sól do smaku, ponownie 
wymieszać i podsmażać na średnim ogniu 
ciągle mieszając ok. 5 do 10 minut. Do mi-
ski wsypać 2,5 szkl. mąki, dodać szczyptę 
kurkumy, wymieszać. Polać oliwą i jeszcze 
raz dokładnie wymieszać. Dodać szczyptę 
imbiru, sól i 0,5 szklanki mąki. Wymieszać. 
W trakcie mieszania dodawać szklankę 
wrzątku. Odczekać 2-3 minuty, wyłożyć cia-
sto na blat i zagniatać, aż stanie się gładkie i 
elastyczne. Ciasto wałkować, wykrawać kół-
ka, nakładać na nie farsz łyżeczką, dokładnie 
zlepiać brzegi. Gotować w osolonym wrząt-
ku 2-3 minuty od momentu wypłynięcia pie-
rogów na powierzchnię.

Smacznego!

Stół do kolacji wigilijnej od dawien dawna 
powinien być na tyle duży, by zasiedli przy 
nim wszyscy domownicy i goście. W takim 
dniu nie urządza się osobnego stołu dla 
młodzieży i dzieci.
W Polsce Wigilia jest dniem rodzinnym, przez 
wielu uważanym za najważniejszy dzień w roku. 
To dla katolików dzień poprzedzający święto Bo-
żego Narodzenia, dzień czuwania, na co wska-
zuje nazwa, pochodząca z łaciny – vigilia, czyli 
straż, czuwanie. Toteż i ceremonia nakrycia stołu 
ma długą tradycję. Dzień ten zwany był też wilią, 
postnikiem, godami lub bożym obiadem. Kolacja 
wigilijna powinna się rozpocząć wraz z pierwszą 
gwiazdką dostrzeżoną na ciemnym, grudniowym 
niebie. To zadanie pozostawmy dzieciom, a sami 
starajmy się zdążyć i z gotowaniem potraw i na-
kryciem stołu. A stół nakrywano śnieżnobiałym, 
wykrochmalonym obrusem lnianym. Dziś najle-
piej, jak to będzie obrus z tkaniny plamoodpornej, 
bo potrawy wigilijne są bardzo kolorowe. Zresztą, 
wcale nie musi to być obrus biały, równie dobrze 
będzie wyglądać barwny, dodatkowo wzbogaco-
ny okolicznościowymi serwetkami. Pod obrus 
należy włożyć choćby symboliczną wiązkę siana, 
co jest związane z późniejszymi wróżbami, ale też 
jest symbolem stajenki, w której urodził się Chry-
stus. Czasem pod obrus sypano ziarno, ale może 
lepiej go użyć jako elementu dekoracyjnego na 
wierzchu stołu. Na samym środku powinno się 
znaleźć miejsce na talerzyk z opłatkiem. I choć 
tradycja mówi, że na stole nie powinno się zna-
leźć nic więcej, poza potrawami specjalnie przy-

gotowanymi na ten wieczór, niektórzy stawiają 
czosnek i sól dla odpędzenia złych mocy. To 
zadanie spełni też jakiś metalowy przedmiot pod 
stołem i zamknięta kłódka. Drobna moneta i łu-
ska wigilijnego karpia pod talerzykiem przynoszą 
szczęście i pomyślność w interesach. Teraz na 
stole stawiamy kolejno talerze i sztućce potrzeb-
ne do spożycia kolacji. Powinno ich być o jedno 
nakrycie więcej, niż spodziewanych uczestników 
kolacji. To wolne nakrycie ma długą historię, dziś 
już raczej symboliczną, oznacza kogoś, kto nie 
może z nami być, kto niedawno odszedł. Raczej 
nie gościmy przy stole zbłąkanych, nieznanych 
wędrowców, którzy zapukają do drzwi. Zwyczaj 
ten wziął się, być może z przybycia trzynastego 
biesiadnika na Ostatnią Wieczerzę. Tym trzyna-
stym był Judasz. Dlatego, w bogatych domach 
szlacheckich, jeśli domowników było do pary, 
niekoniecznie trzynaście, zapraszano kogoś ze 
służby lub nawet żebraka. Z czasem ograniczyło 
się to do pustego naczynia. I nie przestrzegamy 
już nieparzystej liczby gości. Cały stół dekoruje-
my – gałązkami igliwia, stroikami z bombkami 
i świecami, czerwonymi wstążeczkami. Nie za-
szkodzi udekorować także oparć krzeseł. Kiedy 
stół gotowy, ubierzmy się starannie, świątecz-
nie, umówmy się z Mikołajem, kiedy przyjdzie z 
prezentami i czekajmy na znak dzieci. Z pierwszą 
gwiazdką siadamy do stołu, ale według starszeń-
stwa, by i odchodzić z tego świata w naturalnej 
kolejności. I jeszcze jedno – spóźnianie się z wi-
zytą w takim dniu zupełnie nie uchodzi, a spóź-
niającym źle wróży na cały następny rok.

Wigilijny stół
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DZIEń SENIORA
…w Kwakowie

W piątkowe popołudnie 25 listopada 
w pięknie udekorowanej sali gimna-
stycznej SP w Kwakowie spotkali się 
z okazji Dnia Seniora jego starsi miesz-
kańcy. Na imprezę zaproszono również 
seniorów z Kruszyny, Lulemina i Pła-
szewa. Na wszystkich czekały słodkie 
wypieki, doskonała zabawa oraz liczne 
konkursy z nagrodami. Organizatorami 
uroczystości były rady sołeckie tych 
miejscowości oraz Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. Imprezę 
poprowadził Grzegorz Gurłacz – arty-
sta kabaretowy, członek kabaretu DKD. 
Jego piosenki i zabawne powiedzonka 
doskonale rozbawiły seniorów, a gdy do 
głosu doszły prowadzone przez niego 
prześmieszne konkursy i muzyka kape-
li „Gosz”, zabawie nie było końca. Ży-
czenia długich lat w zdrowiu i szczęściu 
wszystkim seniorom przekazali dyrekto-
rzy Gminnego Centrum Kultury i Promo-

cji - Marcin Świder i Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospo-
darczego Szkół – Witold Stech, radny 

Powiatu Słupskiego Andrzej Wojtaszek 
oraz sołtysi Urszula Cudziło, Krystyna 
Balcerek, Andrzej Urban.

…w Sycewicach
Ponad dwustu seniorów z Sycewic, Zębo-
wa, Wrzącej, Słonowic, Reblina, Zagórek, 
Słonowiczek i Komorczyna spotkało się 
24 listopada w sali gimnastycznej Zespo-
łu Szkół Samorządowych w Sycewicach. 
Seniorów przywitał wojskowy chór „Wia-
rusy”, Zespół Wokalny „Ale Babki” oraz 

kapela „Gosz”. Życzenia od władz Gminy 
przekazał seniorom zastępca wójta – se-
kretarz Jan Plutowski. Wiele życzeń, kwia-
tów i upominków otrzymała najstarsza 
mieszkanka Gminy pani Stefania Sław-
ska obchodząca 102 urodziny. Seniorów 
doskonale bawili instruktorzy Gminnego 

Centrum Kultury i Promocji organizując 
zebranym szereg przezabawnych kon-
kursów, jednak największe wrażenie na 
wszystkich zrobił piętrowy tort z racami, 
Taneczna zabawa doskonale wypełniła ten 
pełen niespodzianek wieczór. TW
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Cheerleaders Show
Z wielkim rozmachem Słupskie Stowarzy-
szenie Tańca Sportowego Cheerleaders 
Maxi Energa, pod wodzą jego Prezesa 
i Managera Zespołu Kordiana Zalewskie-
go przy współudziale Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji i Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno - Administracyjno – Gospo-
darczo Szkół w Kobylnicy, zorganizowało 
już po raz trzeci pod patronatem Wójta 
Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego dla 
ponad 600 dzieci z Gminy Kobylnica mi-
kołajkową imprezę – Cheerleaders Show. 
Cheerleaders Maxi Energa i Maxi Hit Ko-
bylnica przy współudziale tańczących ma-
luchów przebranych za wróżki, księżnicz-
ki, Mikołaje i inne postacie znanych bajek 
rozbawiły w sobotę 10 grudnia przybyłe 
na tę okazję do hali sportowej Zespołu 
Szkół Samorządowych w Kobylnicy dzieci 
i ich rodziców. Nie zabrakło też słodyczy, 
prezentów a przede wszystkim Świętego 
Mikołaja, w którego rolę wcielił się tym 
razem prezes Kordian Zalewski.
Występy cheerleaderek przeplatane były 
tańcami i konkursami, w których udział bra-
li uczniowie ze szkół podstawowych naszej 
Gminy podzieleni na sześcioosobowe ze-
społy. Pierwszaki ubierały na czas choinkę, 

klasy drugie wzięły udział w konkursie na 
najpiękniejsze bajkowe przebranie, a klasy 
trzecie przygotowały kilkuminutowy występ 
dla Mikołaja. Wszystkie konkursy wypadły 
wzorowo, a każdy uczestnik konkursu otrzy-
mał wielką paczkę. Mikołajkowa impreza, 
na którą maluchy ze szkół podstawowych 
naszej Gminy przygotowywały się od kilku 
tygodni była zwieńczeniem realizowanego 
przez Stowarzyszenie zadania publicznego 
pod nazwą „Organizacja zajęć tanecznych dla 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kobylni-
ca”. Dziecięce prezentacje zostały nagrodzo-
ne nie tylko gromkimi brawami, ale również 
paczkami ze słodyczami. W trakcie imprezy 
na przystrojonej świątecznymi ozdobami 
sali pojawił się Święty Mikołaj, który razem 
z prowadzącym imprezę i czarną panterą za-
bawiali dzieci, rozdawali słodycze i prezenty. 
Z dużym podziwem i zainteresowaniem przy-
glądały się dzieci pokazom tanecznym che-
erleaderek. Długo nie trzeba było czekać na 
zaproszenie do wspólnej zabawy. Wkrótce 
parkiet został wypełniony tańczącymi dzieć-
mi, a na widowni zostali tylko rodzice. Miko-
łajkowa impreza dostarczyła dzieciom wiele 
radości i zabawy, a organizatorzy obiecują 
powtórzyć ją za rok. TW


